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افزایش ۶۲ درصدی 
پرتفوی بیمه ایران

مدیرعامل بیمه ایران اعلام کرد: 
در سه ماهه نخست ســـال ۱۴۰۲ 
افزایش ۶۲ درصدی پرتفوی بیمه 
ایران محقق شد.حســـن شریفی 
رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل 
این شـــرکت با اشـــاره به تلاش، 
همـــت و هدایت اعضـــای هیأت 
مدیره و همـــه ارکان بیمـــه ایران 
برای توســـعه خدمت بـــه مردم، 
ارائه خدمات غیرحضوری و برخط 
برای صـــدور بیمه نامه و پرداخت 
خســـارت و توســـعه این خدمات 
و تفویض اختیار سیســـتمی را از 
مهم ترین عوامل مؤثر و تأثیر گذار 
در چابکی شـــرکت و نمایندگان 
و روند رو به رشـــد آمـــار عملکرد 
شـــرکت برشـــمرد و عنوان کرد: 
در سه ماهه نخست ســـال ۱۴۰۲ 
علی رغـــم کاهـــش 5/7 درصدی 
سهم بیمه نامه های شخص ثالث، 
حـــق بیمه های تولیدی شـــرکت 
از مبلغ 83 هـــزار میلیارد ریال در 
مدت مشابه سال گذشته به مبلغ 
۱3۴ هزار میلیارد ریال رسید و به 
این ترتیب افزایـــش ۶۲ درصدی 
پرتفوی بیمه ایران در ســـه ماهه 

نخست سال جاری محقق شد.
شـــریفی تصریح کرد: بیمه ایران 
به عنوان راهبر بـــازار و بزرگترین 
و تنها شرکت بیمه دولتی کشور، 
همـــواره نقش مؤثـــری در تعیین 
استراتژی ها، توســـعه و گسترش 
خدمـــات برخـــط و غیرحضوری 
کردن خدمات، برای رفع نیازهای 
بیمه ای و کاهش مراجعات مردم 
بـــه مراکز و شـــعبات بیمـــه ایران 

داشت.

وزیر اقتصاد: 
برای افرادی 

که بیش از 
۱00 هزار دلار 
سرمایه چه 

به صورت 
اسکناس چه 
غیر اسکناس 

وارد کنند 
حداقل 

مجوز اقامت 
پنج ساله 

صادر می شود

ــادی و دارایـــــی گفت:  ــص ــت ــور اق ــ ــر ام ــ وزی
ــرای بانک  ــ ب ــار اجــــازه  ــرای نخستین بـ ــ ب
بــرون مــرزی»آف شــور« فراهم شده و بانک 

مرکزی در حال صدور تأییدیه آن است.
سید احسان خاندوزی در برنامه تلویزیونی 
اظهار داشت: یکی از مهم ترین اولویت های 
حوزه رشد اقتصاد کشور تأکید بر اقداماتی 
است که منجر به افزایش سرمایه گذاری در 

ایران می شود.
ــزود: عملکرد دولــت هم نشان داده  وی اف
اســت که در حــوزه سرمایه گذاری داخلی 
باوجود اینکه سال ها نرخ سرمایه گذاری صفر 
و گاهی منفی در اقتصاد کشور بوده، سال 
گذشته ۶.7 درصد افزایش سرمایه گذاری 

در اقتصاد ایران رخ داده است.

خاندوزی گفت: خرید ارز از سرمایه گذاران 
خارجی چه به صورت اسکناس چه به صورت 
خ تشویقی ارز آنها توسط بانک  حواله، با نر

مرکزی انجام می شود.
وی بیان کرد: برای نخستین بار رسماً برای 
تشکیل بانک برون مرزی یا بانک آف شور 
امکانات فراهم شده است و تأییدیه بانک 
آف شــور هم توسط بانک مرکزی در حال 

صدور است.
ــدوزی توضیح داد: بــرای افـــرادی که  ــان خ
بیش از ۱۰۰ هزار دلار سرمایه چه به صورت 
اســکــنــاس چــه غیر اســکــنــاس وارد کنند 
حداقل مجوز اقامت پنج ساله صادر می شود 
و این حداقل است و هر چقدر میزان ورود 
سرمایه بالاتر باشد به شکل بــدون سقف 
این مجوز اقامت می تواند افزایش یابد.وی 
گفت: این مجموعه تدابیری است که کمک 
می کند رشد سرمایه گذاری داخلی و خارجی 

در سال ۱۴۰۱ در سال ۱۴۰۲ ادامه یابد.

وزیر اقتصاد گفت: تهاتر یکی از روش های 
بسیار رایج است که هزینه رفت و آمد منابع 
ارزی و ریالی را کم می کند و هزینه مبادله ارزی 
و هزینه صرافی و بانک کاهش می یابد و زمان 

آن نیز کاهش می یابد.

جزئیات سپرده گذاری بلندمدت 
ارزی و نحوه ورود سرمایه به کشور 

اعلام شد
وزارت امور اقتصادی و دارایی، دستورالعمل 
به  سرمایه  ورود  ــای  روش هـ متنوع سازی 
کشور بــرای سپرده گذاری بلندمدت ارزی 
ــاده کــرد؛ جزئیات  و ســرمــایــه گــذاری را آمـ
ــرای اخذ  ســپــرده گــذاری بلندمدت ارزی ب
اقامت پنج ساله به روش حواله و اسکناس 
ارز و همچنین نحوه ورود سرمایه به کشور در 

این دستورالعمل تعیین شده است. 
وزارت امور اقتصادی و دارایی دستور العمل 
اجرایی مربوط به متنوع سازی روش های 

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

 بانک برون مرزی »آف شور« 
برای نخستین بار تأسیس می شود

گزارش

ورود سرمایه به کشور برای سپرده گذاری 
را به  ارزی و سرمایه گذاری  بلند مدت 
استناد مصوبه هیأت وزیران آماده کرد. 

بر اساس ماده نخست این دستورالعمل، 
ــه بـــرای  ــای ــرم ــوه ورود س ــح ــات ن ــی ــزئ ج
جهت  ارزی  بلندمدت  ــذاری  ــرده گ ــپ س
حواله  روش  به  ساله  پنج  اقامت  اخــذ 
و اسکناس ارز مستند به اظهارنامه ارز 

همراه مسافر مشخص شده است. 
نحوه ورود سرمایه حداقل ۱۰۰ هزار دلاری 
برای اخذ اقامت پنج ساله، بر این اساس، 
بانک ملی ایــران مجاز است به نیابت از 
بانک مــرکــزی جمهوری اســلامــی ایــران 
نسبت به انعقاد قـــرارداد سپرده گذاری 
ارزی ویژه در قالب افتتاح حساب ارزی 
به میزان حداقل ۱۰۰ هــزار دلار امریکا یا 
ــای جهان روای  معادل آن به سایر ارزه
مورد تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایــران به صــورت حواله و اسکناس برای 
متقاضیان اتباع خارجی اقــدام کند و با 
انجام هماهنگی لازم با اداره خزانه داری 
ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
حواله وارده را در حساب های مورد نظر 
اداره مذکور کارسازی کــرده و اسکناس 
مــأخــوذه را بــه بانک مــرکــزی جمهوری 

اسلامی ایران تحویل دهد.
در همین حال بانک ملی ایران در رابطه با 
سپرده های ارز با منشأ اسکناس، مکلف 
است ضمن اطمینان از اصالت مستندات 
ورود ارز از جمله اظهارنامه ارز همراه مسافر 
ارائه شده توسط متقاضی، مراتب امکان 
ــل ســپــرده بــه خــارج از کشور  خــروج اص
پس از لغو اقامت به صورت اسکناس به 
همان ارز اظهار شده با ارائه اظهارنامه یاد 
شده را پس از اخذ تأییدیه از وزارت کشور 
و ســازمــان ســرمــایــه گــذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایران به سپرده گذار اعلام 

کند.
ضمناً استفاده از اظهارنامه مزبور برای 
خـــروج ارز اشــخــاص ثــالــث امکان پذیر 
نیست.علاوه بر این، بانک های برون مرزی 
)آف شور( می توانند در چهارچوب همین 
دستورالعمل با مجوز و تأیید بانک مرکزی 
ــدام کنند.  ــران اقـ جمهوری اســلامــی ایـ
این  در  سرمایه  ورود  مجاز  روش هـــای 
دستورالعمل همچنین روش هــای مجاز 
ورود سرمایه جهت سرمایه گذاری، موضوع 
سرمایه گذاری  حمایت  و  تشویق  قانون 

خارجی نیز تعیین شده است.
بر این اساس ورود سرمایه نقدی از طریق 
به  ایــرانــی  بانک های خصوصی و دولتی 

ــا ثــبــت در  ــه و اســکــنــاس ب ــوال ــورت ح صـ
ســامــانــه هــای مـــورد تأیید بــانــک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایــران از جمله نیما و 

سنا مجاز است. 
ــر اســـاس تــبــصــره ایـــن بــنــد بــانــک هــای  ب
ــور( مــی تــوانــنــد در  ــ ــ بـــرون مـــرزی )آف ش
چهارچوب همین دستورالعمل با مجوز 
ــران و  بانک مرکزی جمهوری اسلامی ای
تأیید سازمان سرمایه گذاری و کمک های  

اقتصادی و فنی ایران اقدام کنند. 
بر این اساس همچنین ورود سرمایه نقدی 
از طریق صرافی های بانکی و غیربانکی 
مجاز تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران به صورت حواله و اسکناس 
با ثبت در سامانه های مــورد تأیید بانک 

مرکزی از جمله نیما و سنا مجاز است.
طبق اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
ورود سرمایه نقدی به صــورت اسکناس 
باید مستند به اظهارنامه ارز همراه مسافر 
باشد و بر اســاس تبصره این بند گمرک 
موضوع  ارزی  اظهارنامه  ــت  اس موظف 
گونه  هیچ  بـــدون  را  دستورالعمل  ــن  ای
محدودیت در کف و سقف میزان سرمایه 
نقدی ورودی ثبت و صــادر کند. امکان 
ورود سرمایه از طریق تهاتر با سرمایه گذار 
ــه  ســرمــای ورود  ــی،  ــ ــل ــ داخ و  خـــارجـــی 
سرمایه گذار خارجی موضوع ماده ۶ قانون 
تشویق و حمایت سرمایه گذاری خارجی از 
طریق تهاتر سرمایه با سرمایه گذار خارجی 
موضوع همان قانون که قصد خروج منابع 
حاصل از موضوع مواد ۱3، ۱۴ و ۱5 قانون از 
جمله سود اصل سرمایه و عواید حاصل از 
سرمایه را دارند نیز در این دستورالعمل 

مجاز شده است.
در این روش سرمایه گذار خارجی دارای 
مجوز سرمایه گذاری خارجی که قصد ورود 
سرمایه خارجی به کشور را دارد، سرمایه 
ــود را بــا ســرمــایــه گــذار خارجی  نــقــدی خ
دیگری که مجوز انتقال موضوع مواد ۱3، 
۱۴ و ۱5 قانون دارد، تهاتر می کند. این روش 

صرفاً بین سرمایه گذاران خارجی دارای 
حمایت  و  تشویق  قانون  موضوع  مجوز 
هیأت  تأیید  با  و  خارجی  سرمایه گذاری 
 ۶ سرمایه گذاری خارجی موضوع مــاده 

قانون مورد پذیرش قرار می گیرد.
سرمایه گذار  بین  تهاتر  حــال  همین  در 
تشویق  قانون   ۶ ــاده  م موضوع  خارجی 
ــی  ــارج ــه گـــذاری خ ــایـ ــرمـ ــت سـ ــای ــم و ح
)سرمایه گذارخارجی( که قصد ورود سرمایه 
نقد به کشور دارد با فعال اقتصادی داخل 
متقاضی  داخــلــی(  )سرمایه گذار  کشور 
واردات کــالاهــای مــجــاز بـــرای واردات 
ماشین آلات، تجهیزات و مواداولیه خط 
نیز  کشور  به  داخلی  سرمایه گذار  تولید 

مجاز است.
در این روش سرمایه گذار داخلی از محل 
ارز با منشأ خارجی سرمایه گذار خارجی، 
از طریق انعقاد قـــرارداد با سرمایه گذار 
خارجی، مبادرت به واردات قانونی کالای 
معدن  صنعت،  وزارت  تأیید  ــا  ب مــجــاز 
ــان ســرمــایــه گــذاری و  ــازم و تــجــارت و س
کمک های اقتصادی و فنی ایران می کند. 
ــالا بــه کــشــور و  پــس از واردات قطعی ک
بکارگیری آن در بانک مرکزی جمهوری 
ج در رسید  ــران )ارزش مندر اسلامی ای
پروانه الکترونیکی واردات( و واریز معادل 
ریالی ارزش کــالای وارد شده مــورد تأیید 
گمرک، از طرف سرمایه گذار داخلی به 
حساب شرکت سرمایه پذیر سرمایه گذار 
ــران، بــه عــنــوان سرمایه  ــ خــارجــی در ای
خــارجــی وارده سرمایه گذار خــارجــی در 
دفاتر سازمان سرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایران پس از تأیید هیأت 
 ۶ سرمایه گذاری خارجی موضوع مــاده 

قانون ثبت می شود.
البته سرمایه گذار داخلی موضوع این بند، 
فعال اقتصادی ایرانی داخل کشور است که 
رابطه سهامداری و قراردادی با سرمایه گذار 
ح سرمایه گذاری خارجی  خارجی در طر

مصوب موضوع ماده ۶ ندارد.

 تهاتر سرمایه گذاری خارجی و داخلی
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد: در حوزه سرمایه گذاری خارجی میزان جذب 

واقعی سرمایه گذاری خارجی در طول یک سال و نیم اخیر بیشتر از مدت مشابه 
در دولت قبل بوده است برای اینکه این زنجیره تکمیل شود و تحریم ناپذیر باشد 

و سرمایه گذاری خارجی افزایش یابد آن هم به روش های غیر قابل تحریم در 
دستورالعمل اخیر وزارت اقتصاد چند مسیر مهم در پیش گرفته شده است.

همچنین به عنوان متنوع سازی روش ورود سرمایه اولاً مسأله تهاتر 
سرمایه گذاری خارجی بین سرمایه گذاران خارجی در زمانی که امکان ورود پول 

و خروج سود وجود دارد، فراهم شده است بر این اساس تهاتر سرمایه گذاری 
خارجی با سرمایه گذاری داخلی به وجود آمده است.
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خبر


